
DIPLOMOVÁ PRÁCE
AKADEMICKÝ ROK:

2017 - 2018 LS
JMÉNO A PŘÍJMENÍ STUDENTA:

Bc. MAREK MACH

PODPIS:

E-MAIL: marekmach@centrum.cz

UNIVERZITA:

ČVUT V PRAZE
FAKULTA:

FAKULTA STAVEBNÍ
THÁKUROVA 7, 166 29, PRAHA 6

STUDIJNÍ PROGRAM:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
STUDIJNÍ OBOR:

ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ
ZADÁVAJÍCÍ KATEDRA:

K129 - KATEDRA ARCHITEKTURY
VEDOUCÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE:

prof. Ing. Arch. TOMÁŠ 
ŠENBERGER
NÁZEV DIPLOMOVÉ PRÁCE:

KONVERZE BÝVALÉ 
PLECHÁRNY POLDI-KLADNO

KONVERZE BÝVALÉ PLECHÁRNY POLDI-KLADNO
NA CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ    



Poděkování:

Rád bych poděkoval svému vedoucímu diplomové práce prof. Ing. arch. Tomáši Šenbergerovi a přiděleným 
konzultantům za odborné vedení, cenné rady a připomínky při zpracování této práce. Dále bych rád poděkoval 
především mé přítelkyni, že to se mnou vydržela, rodině za neochvějnou podporu, dále pak přátelům a kolegům 
v boji za pomoc, pochopení a notnou dávku trpělivosti.





Abstrakt

Jako zadání diplomové práce jsem si zvolil konverzi halového průmyslového objektu bývalé plechárny. 
Objekt se nachází v severní části území kdysi světoznámé Poldiny hutě v Kladně, na které jsem spolu s 
dvěma kolegy v předdiplomní práci zpracovávali celkový masterplan.

Na podporu propustnosti území je hala „rozříznuta“ a je sejmuta obalová konstrukce. Tím je objekt 
rozdělen na část uzavíratelnou s původní konstrukcí a vloženými novými objemy a část v parteru 
zcela otevřenou s novou střešní konstrukcí z polykarbonátu, nad kterou se tyčí 2 nové výrazné domy 
na vysokých nohou. Na toto dělení navazuje i přidružený veřejný prostor.  V místě otevřené části haly 
je rozměrná zpevněná plocha a v části druhé převažuje mlatovo-štěrkový povrch se zelení, která 
prostupuje halou v místě prořezu a pokračujete přirozeně až k „haldě“.

Způsob nového využití se odvíjí od faktu, že hala od počátku funguje pouze jako tenká obálka chránící 
dělníky a technologie, proto je konstrukce i plášť ponechán po zajištění nadále bez zásahů. Dovnitř jsou 
vloženy jednotlivé objemy ve dvou výškových úrovních, které vytváří celky a poskytují potřebné vnitřní 
prostředí ovšem při zachování prostorového vnímání haly. 

Cílem projektu je návrh modelu nového využití jednopodlažního halového objektu dovedeného do 
konkrétního architektonického řešení. 

Materiálově jsou řešeny vložené objekty fasádou z profilovaného skla (COPILIT) z důvodu průmyslového 

vzhledu, jednoduchosti skladby a výraznou propustností světla.

Jako nová náplň je v uzavřené části haly Centrum současného umění Plechárna a celek sportovního a 
relaxačního vyžití. Otevřená část slouží jako víceúčelový volný prostor pro trhy, výstavy, sportovní akce 
či koncerty s možností přestavět prostor pomocí původních mostových jeřábů.

Abstract

I have chosen the conversion of the hall of the industrial building of the former metal plate workshop 
as a thesis assignment. The building is located in the northern part of the former Poldina metallurgical 
site in Kladno, where I have worked together with two colleagues in the pre-diploma thesis to complete 
the masterplan.

To support the permeability of the area, the hall is „cut off“ and the covering structure is removed. The 
object is divided into a part that can be closed with the original construction and new volumes inserted, 
and the part in the parterre is completely open with a new polycarbonate roof structure over which 
two new high-rise houses stand out. Associated public space follows this division. At the site of the 
open part of the hall there is a large consolidated area and in the second part there is a mortar-gravel 
surface with greenery, which penetrates the hall at the place of the cut and continues naturally up to 
the „heap“.
The way of re-use is based on the fact that the hall is only a thin envelope protecting laborers and 
technologies from the outset, so that the construction and the covering are left untouched after the 
securing. Inside, individual volumes are placed at two elevation levels, which create units and provide 
the necessary indoor environment while maintaining the spatial perception of the hall.

The aim of the project is to design a model for the new use of a single-storey hall building that has been 
led to a particular architectural solution.

The facades of the embedded objects are solved by profiled glass material (COPILIT) because of the 
industrial appearance, the simplicity of the composition and the significant light transmission.

As a new intent, there is the Centre of Contemporary Art Plechárna in the closed part of the hall, and 
the unit for sports and relaxation. The open part serves as a multipurpose free space for markets, 
exhibitions, sports events and concerts with the possibility of rebuilding the space by using original 
bridge cranes.

Klíčová slova

Poldi-Kladno, huť, plechárna, industriální dědictví, komín, hala, konverze, ocel, cihly, copilit

Key words

Poldi-Kladno, iron works, metal sheet works, industrial herritage, chimney, hall, adaptive reuse, steel, brick, copilit

Čestné prohlášení

Prohlašuji, že jsme svou diplomvou práci na téma „Konverze bývalé plechárny Poldi“ vypracoval samostatně.

V Praze dne 20.5.2018

Základní údaje

Jméno a příjmení: Marek Mach
Email: marek.mach@fsv.cvut.cz
Telefon: +420 777 57 36 77

Název práce: Konverze bývalé plechárny Poldi / Adaptive reuse 
of metal sheet works Poldi
Škola: ČVUT Fakulta stavební
Obor: Architektura a stavitelství
Ročník: 2. Mgr
Školní rok: 2017/2018 LS
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Tomáš Šenberger
Konzultanti: prof. Ing. Petr Hájek, CSc., FEng.
  doc. Ing. Lukáš Vráblík. Ph.D.
  doc. Ing. Karel Papež, CSc.



Obsah

Předdiplomní projekt

Předdiplomní projekt
Historie území a objektu

Návrh stavby

Koncept
Situace širších vztahů   1_2000    
Architektonická situace   1_1000
Půdorys 1NP     1_500
Půdorys 2NP    1_500
Půdorys 1NP_výřez   1_300
Půdorys 2NP_výřez   1_300
Půdorys 5NP    1_500
Řezy příčné 1,2   1_500
Řezy příčné 3,4   1_500
Řezy podélné  A,B   1_500
Stavebně architektonický detail  1_25
Pohled JV, SZ   1_500
Pohled JZ, SV   1_500
Axonometrie    
Vizualizace
Detail parteru    1_200
Vizualizace interiéru  

Části projektu v úrovni DSP

Průvodní a souhrnná tech. zpráva
Řez příčný    1_50
Půdorys 2.NP    1_50
Detaily     1_5
Systémová řešení

Statická část, TZB a PBŘ

Statické půsbení konstrukcí
Technická zpráva TZB
Schéma rozvodů TZB  1_500
Požárně bezp. řešení stavby

01
04

07
10
11
12
13
14
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
30
31

35
39
40
42
43

47
49
51
52



PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT



01VIZUALIZACE ÚZEMÍ_NOVÝ NÁVRH_2050

VIZUALIZACE ÚZEMÍ_SUČASNÝNÁVRH_IDENTIFIKACE HODNOT

PŘEDDIPLOM



02 03



04

NÁVRH STAVBY

FOTOGRAFIE Z VODOJEMU 1943 _ STAVBA HALY (zdr. NTM)

FOTOGRAFIE 1943 _ STAVBA HALY (zdr. NTM) FOTOGRAFIE 2017 _ PŘÍRODA SI BERE HALU ZPĚT? (zdr. M.ZÍTEK)

FOTOGRAFIE 2017 _ INTERIÉR (zdr. M.MACH)

NADHLEDOVÁ FOTOGRAFIE 2017 (zdr. M.VALÁŠEK)

ORTOFOTOSNÍMEK 1948 (zdr. ČÚZK)

HALA V ŘEŠENÉM ROZSAHU
BEZ DOSTAVEB A PŘÍSTAVEB

A POUZE S 1 KOMÍNEM

PŮVODNÍ TERÉN BEZ 
NAVÁŽKY

PŮVODNĚ CELÉ ÚZEMÍ JAKO 
ZEMĚDĚLSKÁ PŮDA

VYSOKÁ NAVÁŽKA

ZPŮSOB ZAKLÁDÁNÍ   NA 
VYSOKÝCH PATKÁCH

ROZESTAVĚNÁ HALA

ROZESTAVĚÝ OCELOVÝ 
SKELET HALY

DŮL FRANTIŠKA JOSEFA

ŘEŠENÁ HALA

POZDĚJŠÍ A NEPŮVODNÍ 
DOSTAVBY

VCHOD DO HALY

POZŮSTATEK VLEČEK

MOSTOVÉ JEŘÁBY

OCELOVÝ NÝTOVANÝ 
PŘÍHRADOVÝ KONSTRUKČNÍ 
SYSTÉM

CIHELNO OCELOVÉ 
HRÁZDĚNÉ ZDIVO

KOMÍN 50M

„HALDA“

PŘIPRAVENÉ ZÁKLADOVÉ 
PATKY NA NÁSLEDNÉ 
ZASYPÁNÍ NAVÁŽKOU

ŽELEZNIČNÍ VLEČKA

ZÁSOBOVÁNÍ HALY 
GENERÁTOROVÝM PLYNEM

ŽELEZNIČNÍ VLEČKY

GENERÁTOROVÁ STANICE

HISTORIE OBJEKTU



07

PŘÍSTUP K ŘEŠENÍ KONVERZE POČÁTEČNÍ VSTUP (MATERIÁL)
_PŮVODNĚ BYLA DO HALY 
ZAVEDENA ŽEL. VLEČKA

KONEČNÝ VÝSTUP
V PODOBĚ VÝROBKU
_OPĚT PŘELOŽENÍ NA DALŠÍ VLEČKU

SMĚR TOKU ENERGIE
VÝROBNÍCH PROCESŮ
A POJEZDY JEŘÁBOVÝCH DRAH

NOVÉ ZÁSAHY MOHOU RAZANTNĚ A VIDITELNĚ 
ZASAHOVAT DO STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE, ALE MUSÍ 
NA NÍ NĚČÍM NAVAZOVAT A KOMUNIKOVAT S NÍ.

22°
24°

20° 24°
21°

A
A
A

A
A
A

A
A
A

E
E

E

E

C
B

A A
A
A

A
AA

A
A

KONCEPT



08 09KONCEPTKONCEPT



10 11S

S

0 50m0 100m

P P

P

P

ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1_1000SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1_1000



12 13

A _SPORT A RELAX

VENKOVNÍ HŘIŠTĚ
KAVÁRNA / BUFET

B _ VÝUKA A KANCELÁŘE

SPRÁVA CENTRA UMĚNÍ
VÝUKOVÉ ATELIÉRY

A _SPORT A RELAX

TĚLOCVIČNA
SQUASHOVÉ HŘIŠTĚ

B _ OBCHODY A KANCELÁŘE

SPRÁVA CENTRA UMĚNÍ
OBCHODNÍ JEDNOTKY
SPOLEČNÉ ATRIUM

32M28M 21M25M

25M25M

56M56M 64M64M C _ KOMUNIKAČNÍ 
      A VÝSTAVNÍ 
      PROSTOR

C _ KOMUNIKAČNÍ 
      A VÝSTAVNÍ 
      PROSTOR

F _ GALERIE

VÝSTAVNÍ PROSTOR
KNIHKUPECTVÍ

F _ GALERIE

VÝSTAVNÍ PROSTOR
KNIHKUPECTVÍ

D _CENTRUM UMĚNÍ PLECHÁRNA

VÝSTAVNÍ PROSTOR
PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL
INFOCENTRUM/POKLADNA
VENKOVNÍ HLEDIŠTĚ / SEDACÍ
SCHODY

D _CENTRUM UMĚNÍ PLECHÁRNA

VÝSTAVNÍ PROSTOR
KAVÁRNA / BUFET
VENKOVNÍ HLEDIŠTĚ / SEDACÍ
SCHODY

E _VÍCEÚČELOVÝ HALOVÝ PROSTOR

HALOVÝ PROSTOR
VEŘEJNÁ ZVÝŠENÁ TERASA

E _VÍCEÚČELOVÝ HALOVÝ PROSTOR

HALOVÝ PROSTOR
ZÁZEMÍ PRO VEŘEJNOST
VSTUPY DO OBJEKTŮ NAD HALOU
(PRONAJÍMATELNÉ PROTSTORY)

A A 

C C 

D D 
E E 

B B 

SS

4

4

2

2

1

13

3

4

4

2

2

1

13

3

PŮDORYS 2NP 1_500PŮDORYS 1NP 1_500 0 25m0 25m

A A A A

B B B B



14 S

A 

C 

D B 
1.26

1.02

1.03

1.04

1.05

1.06
1.07

1.08

1.091.121.13

1.14

1.15

1.161.19

1.171.18

1.20

1.211.22

1.231.24

1.25

1.27

1.28

1.29

1.301.31
1.32

1.34

1.35

1.36

1.371.38

1.10

1.11

SEZNAM MÍSTNOSTÍ 1.NP

A_SPORT A RELAX    639,2  
1.01 VSTUP, RECEPCE   81,6
1.02 ŠATNA ZAMĚSTNANCI, SKLAD 29,1
1.03 TECHNICKÁ MÍSTNOST  11,6
1.04 SPOJOVACÍ PROSTOR  103,6
1.05 ŠATNA ŽENY_NÁVŠTĚVÍCI  40,1
1.06 ŠATNA MUŽI_NÁVŠTĚVÍCI  47,2
1.07 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST  3,9
1.08 SCHO. PROSTOR, VÝTAH  30,6
1.09 SLUŽEBNÍ VCHOD   8,2
1.10 TĚLOCVIČNA    249,2
1.11 SKLAD POMŮCEK   9,2
1.12 SQUASHOVÉ HŘIŠTĚ  61,9
1.13 SQUASHOVÉ HŘIŠTĚ  61,9

B_OBCHODY A KANCELÁŘE  602,6
1.14 VSTUP, ATRIUM, KOMUNIKACE 211
1.15 OBCH.JEDN._VÝTV.POTŘEBY 77,2
1.16 SKLAD     15,3
1.17 ŠATNA ZAMĚSTNANCI  13,7
1.18 ÚKLIDOVÁ MÍSTNOST  4,2
1.19 SKLAD     15,3
1.20 OCHODNÍ JEDNOTKA  156,2
1.21 KANCELÁŘE    75,7
1.22 TEHCNICKÁ MÍSTNOST  13,5
1.23 TOALETY ŽENY   18,7
1.24 TOALETY MUŽI   12,7
1.25 KANCELÁŘE    61,8

C_      5797
1.26 SPOLEČNÝ KOMUN., VÝSTAVNÍ
 A SHROMAŽĎOVACÍ PROSTOR

D_CENTRUM UMĚNÍ PLECHÁRNA  743,4
1.27 VÝSTAVNÍ PROSTOR   491
1.28 NÁKLADNÍ VÝTAH   7,3
1.29 SCHODIŠTOVÝ PROSTOR  23
1.30 WC ZTP ŽENY   5,1
1.31 WC ZTP MUŽI   5,1
1.32  SKLAD     5,3
1.33 SKLAD     54
1.34 KAVÁRNA / BUFET   142,7
1.35 SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR  8,2
1.36 SKLAD     16,7
1.37  TOALETY ŽENY   12,8
1.38 TOALETY MUŽI   8,4

PŮDORYS 1NP_výřez 1_300 0 15m



17S

A 

C 

D B 

2.01

2.02

2.03

2.042.05

2.06

2.07

2.08

2.092.11

2.102.12

2.13

2.16

2.17

2.18

2.21

2.19

2.22

2.232.24

2.25

2.27

2.26

2.28

2.29

2.30

2.20

2.14

SEZNAM MÍSTNOSTÍ 2.NP

A_SPORT A RELAX    698,4
2.01 KAVÁRNA / BUFET   154,1
2.02 TOALETY ŽENY   8,4
2.03 TOALETY MUŽI   8,4
2.04 SKLAD     10,2
2.05 SCHOD. PROSTOR, VÝTAH  24,5
2.06 VÍCEÚČEL. VENKOVNÍ HŘIŠTĚ 442

B_OBCHODY A KANCELÁŘE  684,9
2.07 VSTUP SLUŽEBNÍ, ATRIUM  281
2.08 KANCELÁŘE    68,6
2.09 TOALETY MUŽI   14,4
2.10 TOALETY ZTP S ASISTENCÍ 5,1
2.11 TOALETY ŽENY   13,3
2.12 KANCELÁŘE    60,9
2.13 VÝUKOVÉ ATELIÉRY   283
2.14 SKLAD     7,5
2.15 SKLAD     7,5

C_      1319,2
2.16 SPOLEČNÝ KOM., VÝSTAVNÍ 
 A SHROM. PROSTOR_PLATFORMA

D_CENTRUM UMĚNÍ PLECHÁRNA  1105,2
2.17 VEŘEJNÉ TOALETY MUŽI  14,6
2.18 VEŘEJNÉ TOALETY ŽENY  18,9
2.19 ŠATNA ZAMĚSTNANCI  6,3
2.20 SKLAD     12,1
2.21 VSTUP    48
2.22 VÝSTAVNÍ PROSTOR   491
2.23 VSTUP PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL 42,8
2.24 WC ZTP ŽENY   5,2
2.25 TOALETY MUŽI   16
2.26 WC ZTP MUŽI   5,2
2.27 TOALETY ŽENY   15
2.28 SCHODIŠŤOVÝ PROSTOR  7,1
2.29 PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL   300
2.30 ŠATNA. POKLADNA, INFOCEN. 205

PŮDORYS 2NP_výřez 1_3000 15m



18 19

1. UZAVÍRATELNÁ ČÁST HALY 2. OTEVŘENÁ ČÁST HALY122M
68

M

68
M

28
M

25
M

63M

 7M 13M 7M

25M

E _PRONAJÍMATELNÉ 
PROSTORY

E _PRONAJÍMATELNÉ 
PROSTORY

E 

S

  +29,5

  +13,4

  +13,4

+10,5

+10,5

+9,5

+3,5

+8,0

+8,0

+12,4

+12,4
  5NP+14,2

  6NP+17,9

  7NP+21,6

  8NP+25,3

+17,0

+15,0

+10,6

+8,6
+7,5

2NP+3,9

1NP±0,0

2NP+3,9
+4,2

+4,2

+8,6

±0,001NP±0,0

±0,00

  +32,6

  +32,6

  +40,0

  +40,0

  +56,0

4

4

2

2

1

13

3
F _ GALERIE

VÝSTAVNÍ PROSTOR
KNIHKUPECTVÍ

PŮDORYS 5NP 1_500 0 25m ŘEZY PŘÍČNÉ 1,2 1_500

ŘEZ PŘÍČNÝ 1

ŘEZ PŘÍČNÝ 2

0 25m



20 21

  +13,4

±0,00

  +32,6

  +40,0

  +56,0

  +13,4

  +13,4

  +7,8

  +10,6

  +8,8
  +10,2

  +8,9

1NP±0,0 1NP±0,0

1NP±0,0 1NP±0,0

1NP±0,0

2NP+3,9 2NP+3,9

2NP+3,9 +3,9 2NP+3,9

+3,9 2NP+3,9

  +32,6

  +29,5

  +32,6

  +29,5

  +40,0

  +40,0

  +56,0

  +56,0

  +13,4

±0,00

  +32,6

  +40,0

  +56,0

  6NP+20,7

  STŘECHA

  5NP+16,4

  4NP+12,1

  3NP+7,8

  2NP+3,9  +3,9  2NP+3,9

  +10,5

  1NP±0,0  1NP±0,0

  2NP+3,9

  1NP±0,0

  +13,2

  +26,2

  +10,5

  +13,2

  +26,2

  +13,2

  +26,2

  +13,2

  +26,2

  +10,5

  +24,9

  +28,2

±0,00

  +24,9

  +28,2

  +24,9

  +28,2

  +24,9

  +28,2

±0,00

 +7,4

 +10,1

 +3,9

 +7,4

  +10,5

±0,00

  5NP+14,2

  6NP+17,9

  7NP+21,6

  8NP+25,3

  5NP+14,2

  6NP+17,9

  7NP+21,6

  8NP+25,3

+10,5

+10,5

+10,5

+10,5

+8,0

+8,0

+8,0

+8,0

+12,4

+12,4

+12,4

+12,4

+15,0 +15,0

+17,0

ŘEZY PŘÍČNÉ 3,4 1_500 0 25m

ŘEZ PŘÍČNÝ 3

ŘEZ PŘÍČNÝ 4

ŘEZY PODÉLNÉ A,B 1_5000 25m

ŘEZ PODÉLNÝ A

ŘEZ PODÉLNÝ B



22 23
PR

O
BA

RV
O

VA
N

Á 
EP

O
XI

D
O

VÁ
 S

TĚ
RK

A 
5M

M
PE

N
ET

RA
C

E 
PO

VR
C

H
U

 B
ET

. M
AZ

AN
IN

Y
RO

ZN
ÁŠ

EC
Í B

ET
O

N
O

VÁ
 M

AZ
AN

IN
A 

VY
ZT

U
ŽE

N
Á 

KA
TI

 S
ÍT

Í 5
0M

M
S

YS
TÉ

M
O

VÁ
 T

EP
EL

N
Ě 

IZ
O

LA
Č

N
Í D

ES
KA

 P
RO

 
U

LO
ŽE

N
Í P

O
D

LA
H

O
VÉ

H
O

 V
YT

ÁP
ĚN

Í 5
0M

M
TE

PE
LN

Ě 
IZ

O
LA

Č
N

Í D
ES

KA
 Z

 P
ĚN

O
VÉ

H
O

 
PO

LY
S

TY
RE

N
U

 5
0M

M
H

YD
RO

IZ
O

LA
Č

N
Í V

RS
TV

A 
5M

M
ZÁ

KL
AD

O
VÁ

 Ž
EL

EZ
O

BE
TO

N
O

VÁ
 D

ES
KA

 
50

0M
M

PŮ
D

N
Í P

O
D

LO
ŽÍ

AS
FA

LT
O

VÝ
 P

ÁS
 5

M
M

TE
PE

LN
Á 

IZ
O

LA
C

E 
VL

ÁK
N

IT
Á 

(2
 V

RS
TV

Y)
 

14
0M

M
M

O
D

IF
IK

O
VA

N
Ý 

AS
FA

LT
O

VÝ
 P

ÁS
 5

M
M

TR
AP

ÉZ
O

VÝ
 P

LE
C

H
 V

ÝŠ
KY

 6
0M

M
 N

A 
RO

ZP
ĚT

Í 
21

30
M

M
PR

O
TI

PO
ŽÁ

RN
Í O

C
H

RA
N

A 
FO

RM
O

U
 

D
ES

KO
VÉ

H
O

 O
BK

LA
D

U
 2
0M

M
ZA

VĚ
Š

EN
Ý 

S
D

K 
PO

D
H

LE
D

FA
S

ÁD
N

Í P
RO

FI
LO

VA
N

É 
S

KL
A 

V 
H

LI
N

ÍK
O

VÉ
M

 R
ÁM

U
 (C

O
PI

LI
T)

 
70

X3
30

M
M

 V
YP

LN
ĚN

É 
TE

PE
LN

O
U

 
IZ

O
LA

C
Í Z

E 
S

VĚ
TL

O
 R

O
ZP

TY
LU

JÍ
C

ÍC
H

 
KA

PI
LÁ

R 
ZP

EV
N

ĚN
ÝC

H
 S

KE
LN

O
U

 
TE

XT
IL

IÍ 
(O

KA
PA

N
E)

N
O

S
N

Ý 
O

C
EL

O
VÝ

 S
LO

U
P 

U
ZA

VŘ
EN

ÉH
O

 
PR

O
FI

LU
 1

10
X1

10
M

M

D
ET

AI
L 

A

D
ET

AI
L 

B

N
ÁŠ

LA
PN

Á 
VR

S
TV

A 
VI

N
YL

 1
0M

M
2 

VR
S

TV
Y 

O
S

B 
D

ES
EK

 3
0M

M
KR

O
Č

EJ
O

VÁ
 X

PS
 IZ

O
LA

C
E 

90
M

M
S

PŘ
AŽ

EN
Á 

O
C

EL
O

-B
ET

O
N

O
VÁ

 D
ES

KA
 :

   
 B

ET
O

N
 6

0-
10

0M
M

   
 T

RA
PÉ

ZO
VÝ

 P
LE

C
H

 V
ÝŠ

KY
 6

0M
M

PR
O

TI
PO

ŽÁ
RN

Í O
C

H
RA

N
A 

FO
RM

O
U

 
D

ES
KO

VÉ
H

O
 O

BK
LA

D
U

 2
0M

M
ZA

VĚ
Š

EN
Ý 

S
D

K 
PO

D
H

LE
D

±0
,0

00
M

+3
,9

00
M

+7
,4

00
M

+3
,6

60
M

+7
,19

0M

+6
,9

40
M

+3
,3

60
M

0 1mSTAVEBNĚ ARCHITEKTONICKÝ DETAIL FASÁDY 1_25 POHLED JV, SZ 1_5000 25m

POHLED SZ

POHLED JV



24 25POHLED JZ, SV 1_500 0 25m AXONOMETRIE

POHLED JZ

POHLED SV



26 27



28 29



30 31

INTERIÉR NOVOSTAVEB 
VESTAVĚNÝCH DO STÁVAJÍCÍ 
HALY_PROBARVOVANÁ 
EPOXIDOVÁ STĚRKA (ODSTÍN 
ŽLUTÉ)

FASÁDY NOSTAVEB Z 
PROFILOVANÉHO SKLA 
(COPILIT)

STÁVAJÍCÍ HRÁZDĚNÉ 
ZDIVO (CIHLA/OCEL)
PONECHÁNO V 
PŮVODNÍ PODOBĚ, 
POUZE VYSPRAVENO

NOVÁ FINÁLNÍ ÚPRAVA V 
PROSTORU STÁVAJÍCÍ HALY_
ZBROUŠENÁ BETONOVÁ 
MAZANINA DILATOVÁNA 
PROŘEZY

ÚPRAVA POVRCHU NÁMĚSTÍ
_PROBARVOVANÁ 
SAMONIVELAČNÍ STĚRKA 
(ODSTÍNY ŠEDÉ DLE SITUACE)

KAMENNÁ DLAŽBA 
OBDÉLNÍKOVÉHO ROZMĚRU V 
POMĚRU 2:1

VYTVOŘEN VSTUP DO 
KOMÍNU V ÚROVNI 1NP

MÍSTA VYNECHANÉ DLAŽBY 
ŘEŠENY JAKO MLATOVO-
ŠTĚRKOVÉ SOUVRSTVÍ, VE 
KTERÉM ROSOU VYSOKÉ 
TRAVINY

OBVOD ZDIVA HALY ZASAZEN 
DO MLATOVO-ŠTĚRKOVÉHO 
SOUVRSTVÍ, VE KTERÉM 
ROSOU VYSOKÉ TRAVINY
_ODKAZ NA DNEŠNÍ STAV A 
INDUSTRIÁLNÍ ATMOSFÉRU

HORNÍ ČÁST NÁMĚSTÍ JE 
VĚTŠINOU PLOCH JAKO MLATOVO-
ŠTĚRKOVÉHO SOUVRSTVÍ, VE 
KTERÉM ROSOU VYSOKÉ TRAVINY
_UMOŽNĚN VSAK, PRŮCHODNOST 
A JE PODPOŘENA IND. ATMOSFÉRA

PŘED VSTUPEM DO 
GALERIE JEVYTVOŘENA 
DŘEVĚNÁ PALUBA Z 
TERASOVÝCH PRKEN

PŘEDĚL MATERIÁLŮ ŘEŠEN
OCELOVOU OBRUBOU

STÁVAJÍCÍ OCELOVÁ KONSTRUKCE_
SOUČASNÝ VZHLED POVRCHU 
PONECHÁN, OCHRÁNĚNO POUZE 
PROTIPOŽ. TRANSPARENTNÍM 
NÁTĚREM

DETAIL PARTERU 1_200 VIZUALIZACE INTERIÉRU0 10m



32

ČÁST PROJEKTU V ÚROVNI DSP



35

PRŮVODNÍ ZPRÁVA 

1  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1  Údaje o stavbě

a) název stavby:  KONVERZE BÝVALÉ PLECHÁRNY, POLDI-KLADNO

b) místo stavby:  Areál bývalé Poldiny huti, Kladno (532053)

    k.ú. Dubí u Kladna (665169) p.č. 1631/24

c) předmět projektové dokumentace:

Předmětem projektové dokumentace je konverze objektu bývalé plechárny na centrum současného umění.

1.2  Údaje o stavebníkovi

Stavebník:   Statutární město Kladno

    nám. Starosty Pavla 44

    Kladno, 272 52

1.3  Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Projektant :   Bc. Marek Mach

Hlavní projektant:   Bc. Marek Mach

Projektant stavební části:  Bc. Marek Mach

2  SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- snímek KN, výpis KN

- historické ortofotosnímky

- vlastní zaměření stávajícího stavu

3  ÚDAJE O ÚZEMÍ

3.1 Rozsah řešeného území

 Jedná se o konverzi stávajícího obejektu přízemní haly bývalé plechárny, která je součástí areálu bývalé 
Poldiny hutě (cca 80ha). Návrh urbanistického řešení celé oblasti byl stanoven v rámci předdiplomního projektu 
a je pro účely této studie považován za stav stávající stav. Areál huti se nachází na severo-východním okraji 
Kladna, v blízké návaznosti na centrum města. V současné době nejsou objekty využívány a velká část jich je 
demolována. Výroba do nedávna pokračovala pouze v jižní části území huti, ale nedávno se dostal podnik do 
konkurzu a výroba zde ustala. Některé haly jsou pronajímány jako sklady či menší výrobu.

3.2 Dosavadní využití a zastavěnost území

 Pozemek se nachází na okraji města, v lokalitě věnované průmyslu. Avšak s nedalekou návazností na centrum 
města.

3.3 Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů^1) (památková rezervace,  památková  zóna,  
zvláště  chráněné  území, záplavové území apod.)

Území není evidováno jako památkově chráněné. Nejedná se o nemovitou kulturní památku. 

3.4 Údaje o odtokových poměrech

 Realizací záměru konverze hal se situace odvodnění ploch mění. Rozměrné veřejné prostory kolem haly jsou 
kvůli vsaku dešťové vody řešeny z velké části jako mlatové a štěrkové. Přebytečná dešťová voda je vsakována 
přímo na pozemku. Nedochází tak ke velkému zhoršení odtokových poměrů.

3.5 Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno územní rozhodnutí nebo územní 
opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

 Na toto území se aktuálně zpracovává územní studie.

3.6 Údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí 
nahrazující anebo  územním  souhlasem, popřípadě s regulačním plánem v rozsahu, ve kterém nahrazuje 
územní rozhodnutí, a v případě  stavebních  úprav podmiňujících změnu v užívání stavby údaje o jejím 
souladu s územně plánovací dokumentací

 Projektová dokumentace je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

3.7 Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

 Obecné požadavky na využití území jsou v souladu se stavbou.

3.8 Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

 Stavba bude provedena dle požadavků dotčených orgánů.

3.9 Seznam výjimek a úlevových řešení

 Vyjímky ani úlevová řešení nejsou vydány.

3.10 Seznam souvisejících a podmiňujících investic

 Projektová dokumentace nevyžaduje provedení podmiňujících investic.

3.11 Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

Parcela č. 1631/24 – druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, vlastník - QUICKSTEP ANTICORRO s.r.o., 
Dubská 769 Dubí, 272 03, Kladno

Parcela č. 1631/192 – druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří, vlastník - QUICKSTEP ANTICORRO s.r.o., 
Dubská 769 Dubí, 272 03, Kladno

Na pozemcích nejsou evidované BPEJ.

PRŮVODNÍ ZPRÁVA



36 37

4 ÚDAJE O STAVBĚ

4.1. Stavba, účel užívání a údaje o ochraně

Jde o změnu využití stávající stavby doplněnou novými vestavbami i nadstavbami. Navrhovanou konverzí 
původních objektů dochází k naplnění rozmanitými funkcemi. Konkrétně jde o provoz centra současného umění 
se sálem, výstavním prostorem, galerií a výukovými ateliéry, dále část sportovní s venkovním hřištěm, tělocvičnou 
a squashovými hřišti, volné plochy pod střechou haly a pronajímatelných prostorů nově vystavěných nad halou. 
Hala je z části ponechána a z části je odhalena její nosná konstrukce. Mezi komínovými tělesy je „rozřáznuta 
a je zde ponechán je nosný systém. Nad částí volné plochy jsou vystavěny 2 objemy na železobetonových 
nohách.

4.2. Informace o dodržení  obecných požadavků na výstavbu 

Projekt je vypracován v souladu s vyhláškou O obecných technických požadavcích na výstavbu.

4.3. Informace o splnění požadavků dotčených orgánů a správců sítí

Není předmětem řešení.

4.4. Navrhované kapacity  stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor,  užitná  plocha,  počet  
funkčních  jednotek  a  jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.),

Obestavěný prostor (hala)   155 480 m3

Obestavěný prostor nnovostavba  43 077 m3

Hrubá podlažní plocha novostavba  3 938m2 

Zastavěná plocha novostavba  3 653 m2

Zastavěná plocha hala (stav)   11 960 m2

4.5 Základní předpoklady  výstavby  (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy),

Není předmětem diplomové práce

4.6.  Orientační náklady stavby

Není předmětem diplomové práce

5  ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZAŘÍZENÍ

SO 01 Stavba centra pro současné umění

SO 02 Stavba objektů nad halou

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

1  POPIS ÚZEMÍ

1.1.  Charakteristika stavebního pozemku
 Daný objekt se nacházejí na pozemcích bývalé Poldiny huti v Kladně. Na řešeném pozemek je stávající 
přízemní hala sloužící původně jako plechárna. Dnes je objekt i pardcela opuštěna a nevyužívána. 
Probíhají zde demoliční s čistící práce. Na východní straně pozemku se nachází „halda“ tvořená nejistým 
složením navážěk a odpadů z výroby, která je ponechána přírodě a zpřístupněna. Dále je území řešené v 
předdiplomním projektu vymezeno vlečkou propojující objekty.

1.2.  Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů
 Podkladem pro diplomovou práci byly pouze průzkumy a rozbory oblasti provedené autorem na místě a v 
rámci předdiplomního projektu.

1.3.  Stávající ochranná a bezpečnostní pásma, záplavová území
 Nejsou stanoveny žádná ochranná pásma vyjma železnice.

1.4. Vliv na okolní stavby a pozemky
 Navrženým řešením nebudou ovlivněny okolní pozemky a stavby.

1.5. Územně technické podmínky_napojeni na dopravní a technickou infrastrukturu
 Objekt bude napojen na dopravní infrastrukturu pomocí veřejných komunikací. Využití budou stávající 
sítě po průmyslové výrobě. Napojovací místa na technickou infrastrukturu jsou v souladu se stávajícím 
řešením. Jde o rozvody vody, elektřiny a teplovodu.

1.6. Věcné a časové vazby, podmíněné a vyvolané investice
 Není předmětem řešení diplomové práce.

2  POPIS STAVBY

2.1.  Účel užívání stavby
 Zachovaný halový objekt sloužil jako obálka pro výrobu, naní je využit jako obálka pro provložení nové 
fuknce, kterou je centrum současného umění a malé sportovní centrum. Jednotlivé funkce jsou do haly 
vloženy jako samostatné domy s ohledem na stávající nosnou konstrukci haly a zachování prostorového 
vnímání haly. 
 Nad jižní částí haly, která je volná pro pořádání různých akcí, jsou nadstavěny 2 objemy na železobetonových 
nohách, které slouží jako pronajímatelné prostory.

2.2.  Urbanistické řešení
 Urbanistické řešení oblasti bylo řešeno detailně v předdiplomu, viz situace a nadhledové perspektivy v 
úvodní části tohoto projektu. 
 Zpracovávané objekty sousedí na východní s „haldou“ a železniční vlečkou. Na západní straně je veřejný 
prostor přidružený k hale na kterém stojí objekt galerie a je zde stanice vlaku, který obsluhuje území. 
Na severní straně je stanice vlaku od Prahy a Kralup nad Vltavou, kde je možné přestoupit na lokální síť 
řešeného území. 

2.3.  Architektonické řešení
 Historické objekty jsou konvertovány tak, aby byla zachována jejich nesporná estetika, ale zároveň aby 

byly jasným dokladem soudobých architektonických principů. Hala je „rozříznuta“ na dvě části. Prořez tvořící 
průchod mezi částmi, kde je snesena střešní konstrukce a je zde ponechána pouze nosná konstrukce. 
První severní část je více uzavřená a uzavíratelná. Je zde ponechána stávající obálka stavby a je pouze 
prořezána přístupy do haly. Do této části jsou ve dvou úrovních vestavěny nové domy, propojené ve 
vyšší úrovni platformou přístupnou pomocnými schodišti, výtahy a rampami umístěnými v hlavním 
komunikačním a propojujícím prostoru. Tyto objemy jsou řešeny jednotnou fasádou z kopilitů, z důvodu 
propustnosti světla a průmyslového vzhledu.
Druhá jižná část je zbavena vyzdívky (hrázděné zdivo) pod okny a střešní krytiny, která je nahrazena 
prosvětlujícím polykarbonátem. Tato část slouží jako zastřešený veřejný prostor, volně propojený s 
náměstím. Nad volným prostorem je umožněno pohybu původním kolejovým jeřábům, které napomáhají s 
manipulací a přestavbou prostoru.  Nad tímto volným prostorem jsou nadstaveny 2 samostatné stavby na 
železobetonových nohách mající každá 4 nadzemní podlaží. Objekty volně navazují na umístění původních 
světlíků haly a sledují jejich směr i šíři. Jsou ale překonzolovány a společně s komíny tvoří nezaměnitelnou 
kompozici. Samotná podlaží jsou vynesena na žb nohách uložených ocelovách příhradových vaznících přes 
4 podlaží viditelné z venku přes lehký obvodový plášť s stínící prvky. Hmoty jsou na vrcholku akcentovány 
žebrovím, které skrývá technické vybavení budov.

2.4 . Technické řešení s popisem pozemních staveb, inženýrských staveb a vnějších ploch
 Stávající nosný skelet je ponechán se své podobě, samozřejmě po statickém zajištění.  Nové objekty jsou 
navrženy jako ocelové konstrukce založené na terénu a nepřitežují stávající konstrukci. Vnější plochy jsou 
řešeny jako kombinace betonového povrchu, dlažby a mlatu.

2.4.1. Výkopy a zemní práce
 Výkopy budou provedeny v rozsahu nutném pro vybudování základových konstrukcí nových objektů s 
ohledem na blízkost základových konstrukcí stávajících. Část vytěžené zeminy bude použita pro zemní 
práce v areálu. Zbytek bude umístěn na skládku.

2.4.2. Základy
 Nové objekty budou založeny pomocí železobenonových desek, případně spolu s použitím vrtaných pilot 
na únosné podloží. 

2.4.3. Hydroizolace spodní stavby
 U historických objektů budou provedeny průzkumy zaměřené na stav a existenci hydroizolací. Konstrukce 
budou sanovány a budou obnoveny hydroizolační vlastnosti. 
 Hydroizolace nových objektů bude pomocí asfaltových pásů.

2.4.4. Svislé nosné konstrukce
 Stávající svislé nosné konstrukce budou staticky zajištěny a zachovány. Konstrukce vyzdívky v parteru 
budou částečně v jižní části haly vybourány. Nové konstrukce jsou tvořené ocelovými systémy a lehkými 
plášti. U stavby nad halou to jsou mostní žb konstrukce pilířů.

2.4.5. Vodorovné nosné konstrukce
 Stávající vodorovné (příhradové nosníky) nosné konstrukce budou zachovány a staticky zajištěny. 
Konstrukce střech budou staticky posouzeny a v maximálním možném rozsahu zachovány. V případě 
pokročilé degradace některých prvků budou tyto přednostně protézovány a až v krajním případě 
nahrazovány prvky novými. Nové konstrukce jsou tvořeny převážně ocelo-betonovými konstrukcemi.

2.4.6. Schodiště
 Schodiště jsou navržena jako ocelová dvouramenná schodnicová. Schodiště jsou umístěna buďto ve 
schodišťových jádrech uvnitř nových objektů nebo volně v prostoru haly propojující jednotlivé úrovně.

2.4.7. Výtahy
 Jde o výtahy bez strojovny. Jsou umístěny buďto uvnitř nových objektů nebo volně v prostoru haly 
propojující jednotlivé úrovně.

2.4.8. Střecha_hydroizolace
 Střešní krytina stavající haly bude narazena novou krytinou z asfaltových pásů a to proto, že stávající stav 
je pouze improvizovaný.  Střechy nových objektů nejsou hydroizolačně řešeny ani odvodněny, protože se 
nacházejí v interiéru haly, pod střechou. Pouze objekt nad volným prostorem je v exteriéru a ten je zajištěn 
hydroizolačním souvrtvím.

2.4.9. Obvodové stěny
 Stávající historické zachovávané obvodové konstrukce budou ponechány v aktuálním stavu. Obvodové 
stěny nových objektů budou řešeny profilovaného skla tzv „kopilitů“ s vloženou světlo-rozptylující izolací.

2.4.10. Tepelné a zvukové izolace
 Stávající konstrukce nebudou s ohledem na historickou hodnotu a potřebu izolovány. Nově budované 
konstrukce budou izolovány tak, aby splnily normové požadavky, ale s úlevou, že se nacházejí kryté v 
prostoru haly, která se v extrémních teplotách dá uzavřít a částečně temperovat nebo chladit.  Nově 
navržené konstrukce budou navrženy tak, aby splnily požadavky na akustickou neprůzvučnost konstrukcí. 
Speciální akustické řešení vypracované specialistou bude nutné v přednáškových místnostech.

2.4.11. Podlahy
 Stávající konstrukce podlah budou nahrazeny novou betonovou mazaninou. Podlahy nových obejktů 
jsou řešeny ve stejné rovině jako povrch haly. Nášlapná vrstva nových podlah bude řešena pomocí 
probarvované stěrky.

2.4.12. Vnější povrchy
 Původní cihelné povrchy budou očištěny od pozdějcích nátěrů v místě přístaveb. Ocelová konstrukce 
hrázdění na vnějším povrchu je již zkorodovaná a bude třeba její kontrola a ochrana.

2.4.13. Vnitřní povrchy
 Původní cihelné povrchy budou očištěny od pozdějcích nátěrů v místě přístaveb. vnitřní povrchy 
obvodových stěn nových staveb tvoří sám obvodový plášť z profilovaného skla.

2.4.13 Výplně otvorů
 Pouze chybějící skleněné výplně jednoduchého zasklení budou nove vyplneny, případně budou opraveny 
nevyhovující. Veškeré další otvory budou osazeny hliníkovými výplněmi v rámech s přerušeným tepelným 
mostem v světle šedé barvě.

2.4.15. Klempířské práce
  Původní poškozené klempířské prvky budou repasovány. Nové budou realizován z TiZn plechu v odstínech 
šedé barvy (specifikace dle konkrétního místa použití).

2.4.16. Komíny
 U obejktu se nacházejí 2 cihlové komíny (cca 1943), které sloužily pro odvoz spalin při výrobě, jsou 
zajištěny vyspraveny a je zajištěno provětrávání kvůli vlhkosti.

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA



38 39

2.4.17. Venkovní plochy
 Venkovní plochy jsou navrženy ve zpevněné části kombinací betonové mazaniny a kamenné dlažby. 
Severní část náměstí je tvořena převážně mlatovým povrchem a dlážděnými cestami.

2.5.  Provozní řešení a technologie výroby
 Projektem nejsou navržena výrobní zařízení.

2.6.  Bezpečnost a bezbariérové užívání stavby
 Návrh je vypracován tak, aby splňoval všechny požadavky na bezbariérové užívání staveb v celém 
rozsahu. Návrh je zároveň vypracován tak, aby neohrožoval osoby na zdraví a životech a aby nehrozilo 
zřícení konstrukcí. V místech, kde je to vyžadováno jsou umístěna bezpečnostní zábradlí o výšce dle 
požadavků norem. Povrchy vnitřních komunikací splňují protiskluzové požadavky.

2.7. Mechanická odolnost a stabilita
 Mechanická odolnost a stabilita je prokázána pomocí statického výpočtu. Konstrukce jsou navrženy tak, 
aby nemohlo dojít k zřícení stavby, nebo její části, většímu než přípustnému přetvoření konstrukcí, poškození 
instalovaného vybavení nebo technických zařízení, poškození, kdy je rozsah následků neúměrný původní 
příčině.

2.8. Základní charakteristika technických a technologických zařízení
 Charakteristika technologických zařízení není předmětem diplomové práce.

2.9.  Požárně bezpečnostní řešení
 Viz samostatná část zprávy.

2.10.  Zásady hospodaření s energiemi
  Historické objekty není vhodné s ohledem na historickou hodnotu opatřit zateplovacími systémy, navíc 
stávající konstrukce slouží pouze jako obálka povětrnostním vlivům. Požadovaných hodnot bude dosaženo 
u všech nových dalších konstrukcí. Snižování energetické náročnosti je zajišťováno například využíváním 
lokálních zdrojů tepla (teplárna Kladno vedle areálu Poldi a využívání stávajících rozvodů.

2.11.  Hygienické  požadavky  na  stavby,  požadavky  na  pracovní  a komunální prostředí
 Stavba je navržena tak, aby neohrožovala život, zdraví, zdravé životní podmínky jejich uživatelů ani uživatelů 
okolních staveb a aby neohrožovala životní prostředí nad limity obsažené ve zvláštních předpisech. 

2.12. Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
 Nově navržené konstrukce a skladby splňují veškeré požadavky na ochranu před negativními vlivy 
vnějšího prostředí.

3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

 Připojení na technickou infrastrukturu bude řešeno v části TZB. Jsou využívány stávající rozvody v území 
po průmyslové výrobě. Jednotlivé provozní celky budou napojeny samostatně.

4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

4.1. Popis dopravního řešení
Dopravní řešení bylo navrženo v rámci předdiplomního projektu. Lze tedy konstatovat, že je beze změny.

4.2. Doprava v klidu
 Doprava v klidu byla v rámci předdiplomního projektu koncipována pro celé území. Vlivem faktu, že 
se jedná o konverzi historického objektu doplněné o vestavbu nových staveb, bylo vyloučeno umístění 
parkovacích stání pod stávající i nové objekty. Parkování je tedy řešeno v blízkosti jako povrchové parkoviště 
s návazností na parkovací dům umístěn na okraji území u hlavního přestupního vlakového uzlu celého 
území.

5 ŘEŠENÍ VEGETACE
 Řešení vegetace bude obsahem dokumentace sadových úprav.

6  POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 Vzhledem k charakteru záměru a jeho umístění nelze očekávat významné střety s požadavky ochrany 
životního prostředí. Stavba je navržena tak, aby potenciálně negativní vlivy navrhované stavby na životní 
prostředí byly již eliminovány při samotném návrhu stavby.

7  OCHRANA OBYVATELSTVA
 Objekty nejsou deklarovány jako improvizovaný úkryt obyvatelstva.

8  ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY
 Není předmětem zpracování diplomního projektu.

NÁŠLAPNÁ VRSTVA VINYL 10MM
2 VRSTVY OSB DESEK 30MM
KROČEJOVÁ XPS IZOLACE 90MM
SPŘAŽENÁ OCELO-BETONOVÁ DESKA :
    BETON 60-100MM
    TRAPÉZOVÝ PLECH VÝŠKY 60MM
PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA FORMOU DESKOVÉHO
OBKLADU 20MM
ZAVĚŠENÝ SDK PODHLED

LEGENDA MATERIÁLŮ
TEPELNÁ IZOLACE ZE SVĚTLO ROZPTYLUJÍCÍCH KAPILÁR
ZPEVNĚNÝCH SKELNOU TEXTILIÍ (OKAPANE)

ŽELEZOBETON C30/37

TEPELNÁ IZOLACE

BETON PROSTÝ C25/30

NAVÁŽKA - ZHUTNĚNÁ

PŮVODNÍ TERÉN

±0,000
-0,150

-0,650

+3,900
+3,770

+3,660

+3,360

+7,400

+3,190
+6,940

+3,900

+4,900

UT±0,000

LEGENDA SKLADEB

PROBARVOVANÁ EPOXIDOVÁ STĚRKA 5MM
PENETRACE POVRCHU BET. MAZANINY
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA VYZTUŽENÁ KATI SÍTÍ 50MM
SYSTÉMOVÁ TEPELNĚ IZOLAČNÍ DESKA PRO ULOŽENÍ
PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ 50MM
TEPELNĚ IZOLAČNÍ DESKA Z PĚNOVÉHO POLYSTYRENU 50MM
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA 5MM
ZÁKLADOVÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 500MM
PŮDNÍ PODLOŽÍ

SAMONIVELAČNÍ CEMENTOVÁ STĚRKA 5MM
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA VYZTUŽENÁ KATI
SÍTÍ 80MM
ZHUTNĚNÉ ŠTĚRKOPÍSKOVÉ PODLOŽÍ 160MM
PŮDNÍ PODLOŽÍ

ASFALTOVÝ PÁS 5MM
TEPELNÁ IZOLACE VLÁKNITÁ (2 VRSTVY) 140MM
MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 5MM
TRAPÉZOVÝ PLECH VÝŠKY 60MM NA ROZPĚTÍ 2130MM
PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA FORMOU DESKOVÉHO
OBKLADU 20MM
ZAVĚŠENÝ SDK PODHLED

S1 S2

S3

S4

S4

S3

S2

S1

KROČEJOVÁ IZOLACE

DETAIL A

DETAIL B

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA ŘEZ PŘÍČNÝ (DSP) 1_50



40 41

2.08 KANCELÁŘE 68,6 VINYL
2.09 TOALETY MUŽI 14,4 EPOX. STĚRKA
2.10 TOALETY ZTP S ASISTENCÍ 5,1 EPOX. STĚRKA
2.11 TOALETY ŽENY 13,3 EPOX. STĚRKA
2.12 KANCELÁŘE 60,9 VINYL

Č NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA M2 MATERIÁL PODLAHY

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

CELKEM 162,3

LEGENDA MATERIÁLŮ

PROFILOVANÉ SKLO (COPILIT)

SDK PŘÍČKY TL. 100-200MM

LAMINÁTOVÉ DĚLÍCÍ ZÁCHODOVÉ PŘÍČKY

SKLENĚNÉ PŘÍČKY

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1615

+3,900

+3
,90

0

+3,900

+3,900
+3,900

+3,900

+3
,90

0

2.08

2.09
2.10

2.11 2.12

A

B

O1

O1 O1

D1D1
D2 D2D3

O2 O2

D2D2

D4
D4

D4

D4
D4

D4

D5

O1O1O1O1 O1

2.08 KANCELÁŘE 68,6 VINYL
2.09 TOALETY MUŽI 14,4 EPOX. STĚRKA
2.10 TOALETY ZTP S ASISTENCÍ 5,1 EPOX. STĚRKA
2.11 TOALETY ŽENY 13,3 EPOX. STĚRKA
2.12 KANCELÁŘE 60,9 VINYL

Č NÁZEV MÍSTNOSTI PLOCHA M2 MATERIÁL PODLAHY

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

CELKEM 162,3

LEGENDA MATERIÁLŮ

PROFILOVANÉ SKLO (COPILIT)

SDK PŘÍČKY TL. 100-200MM

LAMINÁTOVÉ DĚLÍCÍ ZÁCHODOVÉ PŘÍČKY

SKLENĚNÉ PŘÍČKY

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 1615

+3,900

+3
,90

0

+3,900

+3,900
+3,900

+3,900

+3
,90

0

2.08

2.09
2.10

2.11 2.12

A

B

O1

O1 O1

D1D1
D2 D2D3

O2 O2

D2D2

D4
D4

D4

D4
D4

D4

D5

O1O1O1O1 O1

PŮDORYS 2.NP (DSP) 1_50 PŮDORYS 2.NP (DSP) 1_50



42 43

PROBARVOVANÁ EPOXIDOVÁ STĚRKA 5MM
PENETRACE POVRCHU BET. MAZANINY
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA VYZTUŽENÁ KATI SÍTÍ 50MM
SYSTÉMOVÁ TEPELNĚ IZOLAČNÍ DESKA PRO ULOŽENÍ PODLAHOVÉHO
VYTÁPĚNÍ 50MM
TEPELNĚ IZOLAČNÍ DESKA Z PĚNOVÉHO POLYSTYRENU 50MM
HYDROIZOLAČNÍ VRSTVA 5MM
ZÁKLADOVÁ ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 500MM
PŮDNÍ PODLOŽÍ

SAMONIVELAČNÍ CEMENTOVÁ STĚRKA 20MM
ROZNÁŠECÍ BETONOVÁ MAZANINA VYZTUŽENÁ
KATI SÍTÍ 80MM
ZHUTNĚNÉ ŠTĚRKOPÍSKOVÉ PODLOŽÍ 160MM
PŮDNÍ PODLOŽÍ

SKLOCEMENTOVÁ NENASÁKAVÁ DESKA 10MM
TEPELNÁ IZOLACE 30MM
SOKLOVÁ OMÍTKA, TMAVÝ ODSTÍN 8MM

OPLECHOVÁNÍ HLINÍKOVÉ 0,8MM

HLINÍKOVÝ RÁM FASÁDNÍCH PROFILOVANÝCH SKEL
(PILKINGTON) S PŘERUŠENÝM TEPELNÝM MOSTEM

OCELOVÝ "L" PROFIL 65X90X6MM
PŘIVAŘENO K NOSNÉMU SLOUPU

NOSNÝ OCELOVÝ SLOUP
UZAVŘENÉHO PROFILU 110X110MM

FASÁDNÍ PROFILOVANÉ SKLA (COPILIT) 70X330MM
VYPLNĚNÉ TEPELNOU IZOLACÍ ZE SVĚTLO
ROZPTYLUJÍCÍCH KAPILÁR ZPEVNĚNÝCH SKELNOU
TEXTILIÍ (OKAPANE)

FASÁDNÍ PROFILOVANÉ SKLA (COPILIT)
70X330MM
VYPLNĚNÉ TEPELNOU IZOLACÍ ZE
SVĚTLO ROZPTYLUJÍCÍCH
KAPILÁR ZPEVNĚNÝCH SKELNOU
TEXTILIÍ (OKAPANE)

OPLECHOVÁNÍ HLINÍKOVÉ 0,8MM

HLINÍKOVÝ RÁM FASÁDNÍCH
PROFILOVANÝCH SKEL
(PILKINGTON) S PŘERUŠENÝM
TEPELNÝM MOSTEM

ASFALTOVÝ PÁS 5MM
TEPELNÁ IZOLACE VLÁKNITÁ (2 VRSTVY) 140MM
MODIFIKOVANÝ ASFALTOVÝ PÁS 5MM
TRAPÉZOVÝ PLECH VÝŠKY 60MM NA ROZPĚTÍ 2130MM_kotvený
PROTIPOŽÁRNÍ OCHRANA FORMOU DESKOVÉHO OBKLADU 20MM
ZAVĚŠENÝ SDK PODHLED

OCELOVÝ "L" PROFIL 65X200X8MM
PŘIVAŘENO K NOSNÉMU SLOUPU

NOSNÝ OCELOVÝ SLOUP
UZAVŘENÉHO PROFILU 110X110MM

NOSNÝ OCELOVÝ NOSNÍK
VÝŠKY 200MM

DETAIL A DETAIL B

±0,000

+0,090

DETAIL UCHYCENÍ 2 RÁMŮ 
PROFILOVANÉHO SKLA NAD SEBOU (US)
„PILKINGTON“

DETAIL SKLADBY COPILITŮ V ROHU
„PILKINGTON“

DETAIL NAPOJENÍ NA OKENNÍ RÁM 
„PILKINGTON“

DETAIL UCHYCENÍ 2 RÁMŮ 
PROFILOVANÉHO SKLA NAD SEBOU (CZ)
„PILKINGTON“

DETAIL TRANSLUCENTNÍ TEPELÉ IZOLACE

SYSTÉMOVÁ ŘEŠENÍVYBRANÉ DETAILY (DSP) 1_5



44

STATICKÁ ČÁST, TZB A PBŘ

VÝŘEZ ZE SEVERNÍHO POHLEDU TRANSPARENTNÍ SÍŤOVÝ LED 
DISPLAY „LITESTAR LED“ 

HLINÍKOVÁ SKŘÍŇ

NOVÝ SVĚTLÍK NA HALE SLOUŽÍ JAKO INFORMAČNÍ TABULE DĚNÍ V CENTRU 
SOUČASNÉHO UMĚNÍ PLECHÁRNA

KONSTRUKČNĚ JE TO OCELOVÝ BOX OBLOŽENÝ POLYKARBÁTOVÝMI 
PRŮSVITNÝMI DESKAMI A POD NIMI JSOU LED PANELY, KTERÉ UKAZUJÍ CO 
SE ZDE ODEHRÁVÁ.

REŠERŠE PROSVĚTLENÉHO 
POLYKARBONÁTU LED PANELY 
Z ELEKTRÁRNY V ZARAGOZA, 
ŠPANĚLSKO

SYSTÉMOVÁ ŘEŠENÍ



47

TECHNICKÁ ZPRÁVA STATICKÉ ČÁSTI PROJEKTU

POPIS STATICKÉHO ŘEŠENÍ

 Návrh řešení konverze se zabývá zabezpečením stávající nosné konstrukce a částečným odstraněním 
stávajícího obvodového zdiva a střešní konstrukce. Dále jsou řešeny konstrukce nových objektů 
vestavěných do stávající haly a 2 objekty nastavěny nad halu. Statická část diplomového projektu řeší 
hlavně statické působení a smysl konstrukcí než konkrétní výpočty.

Nové stavby které jsou vestavěny do stávající haly jsou konstrukče velmi podobné. Jen konstrukce 
přednáškového sálu je složitější a proto je dále ve statické části řešena graficky. Vestavěné konstrukce jsou 
řešeny systémem ocelového rámového skeletu nejčastěji z uzavřených obdélníkových nebo čtvercových 
profilů. Objekty jsou maximálně přes 2 podlaží. Drtivá většina jich je založena samostatně a nepřitěžují 
stávající konstrukci haly. 

 Přednáškový sál je dispozičně umístěn ve 2.NP a jeho hlediště je vykonzolováno do prostoru. V 1.NP je 
pod sálem umístěna kavárna, která se v letních měsících může otevřít směrem do prostoru pod kontolu 
sálu.  Celá konstrukce je řešena jako ocelový skelet s vloženým železobetonovým jádrem, které obahuje 
zázemí celého objektu a přitěžuje konstrukci oproti konzole (zajišťuje že se nepřeklopí). Spodní horizontální 
ocelové prvky jsou namáhány ohybem a jsou tlačené. Horní horizontální prvky jsou namáhány ohybem, 
jsou tažené a jsou spražené se železobetonvým jádrem viz. schéma.

 Pochozí platforma (zábradlí rampy a schodiste a lávka) celá platforma je tvořena ortotrofní ocelou 
deskou, která je nesena na příčnících a podélnících kotvených do stávajících nosných příhradových sloupů.

 Domy nad halou jsou konstrukčně zcela odlišné, nacházejí se totiž až nad rovinou střechy haly. Objekty  
jsou tvořeny 4mi podlažími, které jsou vyneseny každý 2mi příhradovými nosníky přes všechny podlaží. 
mezi ně jsou vloženy patra a jsou tím spřaženy a prostorově tuhé. Cellé objemy jsou posazeny na ložiska 
na čtveřici mostních železobetonových pilířů, které roznáší celé zatížení zeshora.

 Pro veškeré ocelové konstrukce bude použita ocel S355.

 Pro veškěré betonové konstrukce bude jednotně použita třída betonu C30/37.

AXONOMETRIE KONSTRUKCE
PŘEDNÁŠKOVÉHO SÁLU

POHLED SHORA NA KONSTRUKCI
PŘEDNÁŠKOVÉHO SÁLU

POHLED Z BOKU NA KONSTRUKCI
PŘEDNÁŠKOVÉHO SÁLU

14M

14M

14M

5M

8,5M

14M

28M

28M

3,5M

  8M

2,5M 13M

  10M  10M

6,5M

2,5M

KONZOLA_HLEDIŠTĚ

KONZOLA_HLEDIŠTĚ

NEJVÍCE NAMÁHANÝ BOD KONSTRUKCE KOLEM 
KTERÉHO SE KONSTRUKCE SNAŽÍ OTÁČET = 
VELKÉ DEFORMACE!
PROTO ZDE NEJSOU OCELOVÉ SLOUPY,
ALE ŽELEZOBETONOVÁ STĚNA

OCEL SPŘAŽENÁ S BETONOVÝM JÁDREM
_PŘENÁŠENÍ SIL

OCEL SPŘAŽENÁ S BETONOVÝM JÁDREM
_PŘENÁŠENÍ SIL

OCEL SPŘAŽENÁ S BETONOVÝM JÁDREM
_PŘENÁŠENÍ SIL

TÍHA KONSTRUKCE
+ ZATÍŽENÍ LIDMI

ŽELEZOBETONOVÉ STĚNY

ŽELEZOBETONOVÁ
STĚNA

ŽELEZOBETONOVÁ
STĚNA

PŘÍČNÝ 
NOSNÍK a´ 3,3M

ŽELEZOBETONOVÉ 
JÁDRO

TAŽENÉ PRVKY

TLAČENÉ PRVKY

HORIZONTÁLNÍ NOSNÍKY_NAMÁHANÉ TAHEM

TAHOVÁ SÍLA TOČÍ NAOPAK PROTI 
TÍZE KCE A ZATÍŽENÍ

HORIZONTÁLNÍ NOSNÍKY
_NAMÁHANÉ TLAKEM

ZALOŽENÍ 
PŘEDPOKLÁDANÉ 
NA ROZNÁŠECÍ 
ŽB DESCE A DLE 
POSOUZENÍ STATIKA 
S POMOCÍ 
PILOT

TAŽENÉ PILOTY TLAČENÉ PILOTY
_NA ÚNOSNOU ZEMINU

PŘITÍŽENÍ KONSTRUKCE 
VAHOU ŽB JÁDRA
A VETKNUTÍM DO ZÁKLADŮ

ČÁST NA ZEMI_KAVÁRNA

ČÁST NA ZEMI_KAVÁRNA

STATICKÉ PŮSOBENÍ KONSTRUKCÍ



48 49

TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB ČÁSTI PROJEKTU

1 POPIS OBJEKTU, KONCEPCE TZB

 Návrh řešení konverze se zabývá úpravami stávajících objektů a doplněním nové objekty. V nových objektech 
je soustředěna hlavní část funkční náplně objektů a to tak.

Celý řešený návrh stavby je rozdělen dle fungování do 6 celků samostatně obhospodařovaných z hlediska sítí 
a kvality vnitřního prostředí. Jsou to části 1. přednáškového sálu a kavárny, 2. výstavní prostor, 3. sportovní 
centrum, 4. kancelářské a výukové prostory, 5. domy nad domy_pronajímatelné prostory, 6. galerie

Tělocvična a přednáškový sál jsou jedinými funkčními náplněmi, které kladou vyšší nároky na kvalitu vnitřního 
prostředí. Tyto nároky však kladou pouze nárazově. Další náplň, jako je výstavní plocha galerie, nebo kryté 
náměstí, nevyžadují zvýšené požadavky na kvalitu vnitřního prostředí.

 Parkovací kapacity byly navrženy v rámci celé budovy s přímou návazností vedle objektu. V podobě povrchového 
parkoviště a nového parkovacího domu.

 Komplexnost funkční náplně vyžaduje i komplexnost návrhů systémů TZB, které musí pokrývat potřeby 
každého z provozů.

 Předmětem zpracování návrhu TZB v diplomové práci je pouze předběžná rozvaha jednotlivých systémů. 

2 VODOVOD

2.1 ZÁSOBOVÁNÍ OBJEKTU VODOU

Objekty budou napojeny na stávající rozváděcí vodovodní řad v areálu Poldi.

2.2 PŘÍPOJKA

Přípojky k objektům budou realizovány PVC potrubím vedeným v nezámrzné hloubce. 

2.3 VNITŘNÍ VODOVOD

Vnitřní vodovod bude realizován pomocí polyuretanového potrubí, které bude opatřeno tepelnou izolací. Stoupací 
potrubí bude vedeno v instalačních šachtách uvnitř jader nových objektů. Ležaté potrubí bude vedeno v 
konstrukcích instalačních příček.

2.4 POŽÁRNÍ VODOVOD

 Navržen pouze systém požárního větrání a na schodišťových podestách budou dále osazena napojovací 
místa suchého požárního vodovodu.

3 KANALIZACE 

3.1 ODVÁDĚNÍ ODPADNÍCH VOD Z OBJEKTŮ

 Kanalizace je navržena v celém rozsahu oddílná. Kanalizační rozvody jsou navrženy pomocí PVC trubek. 
Splašková kanalizace se napojuje na stávající kanalizační sběrač v areálu Poldi. Po každých maximálně 18m 
bude na ležatém potrubí vybudována betonová revizní šachta s čistící tvarovkou.

3.2 VNITŘNÍ ROZVODY A DEŠŤOVÁ KANALIZACE

 Veškerá hygienická zázemí opatřené zařizovacími předměty napojenými na kanalizace budou odkanalizovány 
odpady vedenými v šachtách. Veškeré dimenze a přesné trasování odpadních potrubí bude řešeno v dalších 
fázích dokumentace.

 Dešťová kanalizace je navržena samostatně. Zbývající dešťová voda vsakována v části náměstí s mlatově-
štěrkovou úpravou.

4 VYTÁPĚNÍ, ZDROJE TEPLA

 4.1 ZÁSOBOVÁNÍ OBJEKTŮ TEPLEM

 Pro pokrytí potřeby ohřevu TV, vytápění a zdroj tepla pro vzduchotechniku je zvolen nejblizší zdroj s již 
vybudovanou sítí rozvodů v areálu. Jedná se o zdroj z tepelné elektrárny sídlící na okraji areálu Poldi na Kladně.

4.2 ZÁSOBOVÁNÍ JEDNOTLIVÝCH FUNKČNÍCH CELKŮ TEPLEM

 V přednáškovém sále budou vzhledem k charakteru provozu osazena sálavá otopná tělesa napojená na 
teplovodní systém a doplňkově bude vytápění zajišťováno pomocí VZT vzhledem k proměnným nárokům 
během přenášek_představení.

 Objekt galerie bude vytápěn pomocí podlahových konvektorů napojených na dvoutrubkovou otopnou soustavu. 
Část galerie umístěná v původní hale bude osazena sálavými otopnými tělesy, které budou plnit pouze 
příležitostnou funkci s ohledem na systém využívání tohoto prostoru (prostor pro exponáty bez požadavku 
na vnitřní teplotu). Zázemí a kanceláře galerie budou osazeny deskovými otopnými tělesy napojenými na 
dvoutrubkovou soustavu.

 Vytápění provozu sportovní části je navrženo pomocí VZT s ohledem na proměnné nároky během dne a k 
nárazovému provozu. Zároveň budou vzhledem k charakteru využívání instalována sálavá otopná tělesa. V 
části zázemí jsou navržena desková otopná tělesa napojená na dvoutrubkovou soustavu.

  Pokrytí požadavků na zdroj tepla pro systémy vytápění pomocí VZT bude částečně realizováno využitím 
odpadního tepla z místností, kde vzniká teplo jako odpadní produkt a musí být odváděno. 

4.3 OHŘEV TV

 Pro pokrytí části potřeby ohřevu je využita teplovodní látka z tepelné elektrárny, která projde výměníkoou 
stanicí a dále je rozváděna do jednotlivých částí.

   Potřeba teplé vody bude vzhledem k rozsahu objektu minimální. Teplá voda bude používána pouze v nutných 
pozicích, jako jsou umyvadla hygienických zázemí (směšovací baterie), kavárny či úklidové místnosti a kuchyňky. 

5 VĚTRÁNÍ, VZDUCHOTECHNIKA, CHLAZENÍ

 Objekty jsou navrženy tak, aby bylo možné v co největší míře uplatnění přirozeného větrání a byly tak sníženy 
požadavky na vzduchotechniku. Dochází tak rovněž k minimalizaci požadavků na klimatizaci, která bude činná 
jen v místnostech, kde je její použití nutné a dále pouze v letních měsících, kdy bude příliš velký rozdíl mezi 
požadovanou teplotou interiéru a exteriéru. Přehřívání objektů je však eliminováno umístěním většiny nových 
objektů do interiéru stávající haly a u objektu nad halou umístění svislých slunolamů.

Celý řešený návrh stavby je z hlediska větrání rozdělen dle fungování do 6 celků samostatně upravující kvality 
vnitřního prostředí. Jsou to části 1. přednáškového sálu a kavárny, 2. výstavní prostor, 3. sportovní centrum, 
4. kancelářské a výukové prostory, 5. domy nad domy_pronajímatelné prostory, 6. galerie

Umístění technických místností je naznačeno na přiloženém výkresu.

13,7M 13,7M  29,2M   29,2M

      7M      8M      16,5M

     68,1M

      16,5M      16,5M      10,8M

15,5M 15,5M   14M

   18,1M

   21,8M

   25,5M

ŽELEZOBETONOVÉ PILÍŘE

ULOŽENÍ_LOŽISKA

PŘÍČNÍKY ZTUŽUJÍCÍ V PŘÍČNÉM SMĚRU 
PŘÍHRADOVÉ KONSTRUKCE

KONSTRUKCE
JEDNOTLIVÝCH
PATER

KONSTRUKCE
JEDNOTLIVÝCH
PATER

ŽELEZOBETONOVÉ PILÍŘE

ZTUŽUJÍCÍ KOMUNIKAČNÍ JÁDRA

KCE PATER

OCELOVÝ PŘÍHRADOVÝ NOSNÍK

NÁBEHY ŽB

TLAČENÉ

DIAGONÁLY

60°

PŘES 4 PODLAŽÍ
15,5x68,1M

PERSPEKTIVA KONSTRUKCE POHLED Z BOKU POHLED Z ČELA

AXONOMETRIE
PATRA A JÁDRA

AXONOMETRIE
KONSTRUKCE

STATICKÉ PŮSOBENÍ KONSTRUKCÍ TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB



50 51

5.1 NÁVRH VZDUCHOVÉHO VÝKONU, A VELIKOSTI VZT JEDNOTKY (MIN PROSTORU V TECH. MÍSTNOSTI) 

Celek 1.

kavárna

_40 osob

_30m3/h/os

40*30= 1200m3/h

přednáškový sál

_260 osob

_30m3/h/os

260*30= 7800m3/h  CELKEM=9000m3/h

navržena modulární jednotka Janka PremiAir rozměrů 1,34mx1,34mx4,5m

Celek 2.

výstavní sál

_125 osob

_30m3/h/os

125*30= 3750m3/h CELKEM=3750m3/h

navržena modulární jednotka Janka PremiAir rozměrů 1,03mx0,72mx4,5m

Celek 3.

tělocvična

_40 osob

_60m3/h/os

40*60= 240m3/h

squashové hřiště

_4 osoby

_60m3/h/os

4*60= 240m3/h

kavárna

_40 osob

_30m3/h/os

40*30= 1200m3/h CELKEM=3840m3/h

navržena modulární jednotka Janka PremiAir rozměrů 1,03mx1,34mx4,5m

Celek 4.

kanceláře

_40 osob

_50m3/h/os

40*50= 2000m3/h

výukový ateliér

_40 osob

_30m3/h/os

40*30= 1200m3/h  CELKEM=3200m3/h

navržena modulární jednotka Janka PremiAir rozměrů 1,03mx0,72mx4,5m

Celek 5.

pronajímatelné prostory

_1520m2:8m2/os= 190osob

_40m3/h/os

190*40= 7600m3/h  CELKEM=7600m3/h

navržena modulární jednotka Janka PremiAir rozměrů 1,34mx1,34mx4,2m

Celek 6.

galerie

_300osob

_40m3/h/os

300*40= 12000m3/h  CELKEM=12000m3/h

navržena modulární jednotka Janka PremiAir rozměrů 1,34mx1,65mx4,7m

Veškerá hygienická zázemí budou větrána nuceně v podtlakovém režimu s přívodem čerstvého vzduchu 
infiltrací z okolního prostoru. 

 Větrání a chlazení novostavby galerie je vzhledem k charakteru využití objektu navrženo nucené. VZT jednotky 
totiž jako jediné mohou zajistit splnění požadavků na stálost teploty a vlhkosti.

 VZT jednotky budou osazeny rekuperací pro snížení tepelných ztrát objektu větráním. Pro chlazení bude 
využíván systém s fan-coily, kdy dojde v centrální jednotce pouze k úpravě minimálního množství vzduchu a 
výsledná úprava bude probíhat až v lokálních jednotkách jednotlivých zón. Toto řešení zajistí optimální využití 
s ohledem na mnoho rozdílných funkčních zón a tím i mnoho různých požadavků.

 Větrání CHÚC je navrženo nucené.

Přívod čerstvého vzduchu pro větrání a odvod znehodnoceného vzduchu je proveden nad rovinou stávající 
haly (+15m).

6 ZDROJE EL. ENERGIE

  Objekty jsou napojeny na venkovní vedení 110kV, tedy přes vnitřní trafo areálu 22/0,4kV.

CELEK 1
_tech.m. ve 2.NP 1 2 3 5 64CELEK 3

_tech.m. v 1.NP

CELEK 4
_tech.m. v 1.NP

CELEK 2
_tech.m. v suterénu

CELEK 5
_tech.m. v suterénu

CELEK 6
_tech.prostor. nad 
  střešní rovinou

_vedení nad rovinou 
stávající haly

TEPELNÁ ELEKTRÁRNA
_Alpiq Kladno

TEPELNÉ MÉDIUM (pára)
_vedení pod zemí

TEPELNÉ MÉDIUM (voda)
_vedeno pod zemí
_využití jako otopná voda
a zdroj tepla pro VZT

TEPELNÉ MÉDIUM (voda)
_vedeno pod zemí

TECH. MÍSTNOST (suterén)
_VZT jednotka

nasávání čerstvého 
vzduchu

vyfukování znehodnoceného 
vzduchu

VÝMĚNÍKOVÁ STANICE

TECHNICKÁ ZPRÁVA TZB SCHÉMA ROZVODŮ TZB 1_500



52

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY

Návrh byl zpracován s využitím následujících materiálů:
ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektů osobami
ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
ZOUFAL R. a kolektiv. Hodnoty PO stavebních konstrukcí podle Eurokódu PAVUS a.s. Praha, 2009. 128 s. 
ISBN 978-80-904481-0-0

Podrobnější návrh bude součástí dalších stupňů PD a bude zpracován autorizovanou osobou v oblasti 
Požárního zabezpečení staveb.

1 POPIS OBJEKTU
 Předmětem řešení je návrh  konverze objektu bývalé plechárny na centrum současného umění. Všechny 
nové objekty uvnitř haly jsou vysoke max 2NP. Z Každého celku jsou vždy 2 únikové cesty jedna chráněná 
typu A a druhá nechráněná. Objekt je tvořen ocelovým skeletem, který je z části opláštěn z interiéru 
nehořlavými SDK deskami. Prvky, které nejsou opatřeny SDK kapotáží budou opatřeny protipožárním 
nátěrem. 
 Stavba pronajímatelných prostor nad. Jsou navrženy dvě únikové cesty CHÚC typu A. Obě jsou navrženy 
jako nehořlavé, železobetonové monolitické. Vzduch do podzemního podlaží je přiváděn nuceně. Zbytek 
objektu je tvořen ocelovým skeletem, který je opláštěn z interiéru nehořlavými SDK deskami. Prvky, které 
nejsou opatřeny SDK kapotáží, budou opatřeny protipožárním nátěrem.

2 POŽÁRNÍ ÚSEKY
 Objekty jsou navrženy tak, aby jednotlivé požární úseky nepřekračovaly normou požadované délky. Z 
důvodu vestavby do stávající haly, která není otevřená, se musí brát tento celý prostor jako požární úsek 
s menší požární ochranou. Bylo nutné dodržet max délku požárného úseku dle koeficientu a zavisejícím na 
druhu obvodové konstrukce. Nové stavby vložené do haly tvoří další samostatné požární úseky s vlastní 
únikovou cestou. např přednáškový sál, tělocvična, kanceláře atd... Předávací stanice, strojovny VZT a 
další technické místnosti  jsou navrženy také jako samostatné požární úseky.

3 STAVEBNÍ KONSTRUKCE A POŽÁRNÍ ODOLNOST
 Stanovení požární odolnosti konstrukcí není předmětem diplomové práce.
3.1. Nosné konstrukce
 Požárně dělící nosné konstrukce jsou navrženy jako monolitické železobetonové tloušťky 350mm. 
Obvodové stěny jsou tvořeny ocelovým skeletem a jsou částečně opláštěny SDK protipožární kapotáží 
nebo natřeny protopožárním nátěrem. Stávající konstrukce je ponechána ve stávajícím stavu a pouze 
ošetřena transparentním protipožárím nátěrem. 

3.2. Schodiště
 Schodiště, která jsou součástí CHÚC jsou navržena z konstrukce typu DP1.

3.3. Požární uzávěry otvorů
 Otvory v požárních stěnách a stropech musí být během požáru uzavřeny. Dveře do CHÚC jsou navrženy 
typu DP1.

3.4. Výtahové šachty
 Šachty procházející přes více požárních úseků jsou navrženy jako samostatné požární úseky s dveřmi 
jako požárními uzávěry.

3.5. Instalační šachty
 Jsou řešeny jako samostatné PÚ s dveřmi jako požárními uzávěry. Veškeré instalace prostupující mezi 
požárními úseky budou opatřeny protipožární manžetou.

3.6. Protipožární pásy
 Protipožární pásy nejsou umístěny na obvodové konstrukci, která je řešena jako LOP a budou řešeny 
instalováním speciálních profilů.

4 ÚNIKOVÉ CESTY
 V návrhu jsou navrženy 2 CHÚC typu A a jedna CHÚC typu B s nuceným větráním. Mezní délky únikových 
cest podle koeficientu a pro jednotlivé provozy nejsou překročeny. Veškeré dveře do CHÚC jsou otevírány 
ve směru úniku. 
Bude instalováno nouzové osvětlení a směry úniku budou náležitě označeny.
Podrobné výpočty, stanovování požárního zatížení ani stanovení doby zakouření nejsou předmětem 
diplomové práce.

5 ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI A POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
 Výpočty odstupových vzdáleností a vymezení požárně nebezpečného prostoru není předmětem 
zpracování diplomové práce a byly by stanoveny projektantem PBŘ.

6 ZAŘÍZENÍ PRO POŽÁRNÍ ZÁSAH
 Požární zásah bude probíhat přes vstupy do jednotlivých provozních částí objektů, ke kterým je zajištěn 
příjezd vozidel HZS pomocí pozemních komunikací dle návrhu z předdiplomního projektu. Na plochách 
okolo objektu budou jasně vyhrazena místa pro hasičskou techniku. Tyto plochy budou zároveň splňovat 
požadovanou únosnost a podélný i příčný sklon. Vjezd hasičských jednotek do stávajícího objektu je 
možný v místě přerušení haly. průjezdný profil 3,5/4,1 splněn.
 V interiéru budou v každém podlaží umístěny hydranty a hasicí přístroje dle detailního návrhu PBŘ. 
Pro případ požáru budou objekty napojeny na nezávislý zdroj elektrické energie dle návrhu PBŘ. Primárně 
jsou jako záložní zdroj preferovány baterie. 
 Ve všech provozech bude požární větrání. Podrobný výpočet dimenzí a umístění jednotlivých prvků, 
odběrových míst a návrh EPS budou zpracovány projektantem PBŘ.

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ STAVBY


